

DX-bulletin nr 69. 6-71-62. Editor: Jan Pettersson, Box 48, Stockholm-Arlanda.

Hej !

Inget nytt sedan förra bulletinen. Möjligen kan en del glädja sig åt scar från sommarens LA-jakter. Cx-en är lika bedrövliga på MW som KV och de flesta som läser detta ligger väl f.n. i DX-träda. Även undertecknad har slocknat nu på en vecka....

Zet Jacobsson har fått svar från Sarandi, La Hora samt från Mayrink Veiga.

Kjell Ekholm har fått Bissau och hört R Luxemburg 6090 QSA 4. (LA-specialist där)

Ulf Marcusson har fått La Cruz del Sur. Tel hem: 010/360577.

Thord Knutsson hört: Ecuatorial 7850 2100 QSA 3-4. Springbok R 4945 1920 QSA3  
Denpassar 3945 1530-1632 QSA4. QSL: Radio Pioneira de Teresina 4785. Vill ha rpts till Rua Sen. Teodoro Pacheco 1179, Teresina. TK kommer om ett par veckor att flytta till Araborgsbanken i HOVA. (Snyggare flickor där??? red)

Lars Rydén skall ha tack för trevligt brev.

SCDX-ers 678: Bolivia. R Amauta (6105) hörd på 6270 -0500 SNT. Illimasi nu på 5905.  
Radio Luis de Fuentes i Tarija nu på 6210 (förr end MV)

WRHB 627-28. Timor. R Timor i Dili hörd 1200 SNT på 3268. (Cushen N.Z.)  
Guadelope. Enl. schedule på 4838 -0500 med 5 kW.  
Ned. Antillerna. PJC6 4870 -0600 PJC4 4980 -0600 PJC5 5010 -0600

Ur tipsskörden till MDX-aren.

Lara Romani 0320 R Eco 5010 QSA 2-3 0400 Ondas Azules 5105 4/11 QSA 2.  
Larry Johansson (ägare av Bosfs gamla HQ) Burma 5040 1600 eng nx QSA5 :  
1430 Sabah 4970 till el 1500 med GSTQ QSA/K 3. (Även hörd i Finland av H Sundman.)  
Sarawak QSA/K4 1545 Hongkong -el 1600 QSA 3 0000 Thai Television 5100 QSA% 4. Ofta lätt rapporterad amerikansk populär-musik. 0000 OID 4770 QSA3, troligen thailändaren Pituksuntiratsi Radio Station i Thailand. Spelade Cliff Richard, vilket inte den på fq:n listade Sinkiang skulle göra. 1900 OID fransk. 3387. Close och call 2000. Lät som Ici Maurices men de stängde med Marseljäsens så MBS kan det väl inte vara. (Killen bor i Luleå och verkar framt.red.)

PB avslutar:

Även om så inte vore fallet skulle det vara orimligt att räkna Ruanda-Urundi och Burundi som två olika radioländer. Särma sak gäller Indokina. Har man QSL från France Asie i Saigon, kan man inte få något nytt land genom QSL från VTVN, Huế, Dalat eller Nhatrang, eftersom man redan har ett QSL från en station i Sydvietnam. Är inte det logiskt ???

Som avslutning vill jag citera vad en stor romersk statsman sade en gång: " DX-are necesse est, vivere non necesse est", vilket betyder " Att DX-a är nödvändigt - att leva är inte nödvändigt."

Peter Bengtsson.

Ja, till sist vill jag bidra med en historia, eller rättare sagt en dikt

ÅNGBÅTEN.

TUUT :  
TUUT

Aktenskapet.

Hut :  
Ut :  
slut

Slut var det alltså för denna gång.

Happy listening !

Jan Pettersson

PB forts.

RW tog upp frågan om QSL eller ej. Trots att det är ett intressant spörsmål, skall jag ej ta upp plats med det. Jag nöjer mig med att ge ett praktiskt exempel. Den 1 april 1961 skrev jag till La Voz de Madrid och bad om närmare upplysningar om stationen. Svar kom på en vecka i form av ett kort med vilket de tackade mig för min korrekta rapport av den 1.4.1962.

Både SH och AH har ordat om konditionererna här i Lappland, och jag skall inte vara sämre. Vad jag har kunnat konstatera är följande: Allmänt för Lappland är att Asien och Afrika går bra och Latinamerika ytterst dåligt. Det gäller kortväg. På MV är det bra, och i stort sätt samma förhållande med undantag att NA går mycket bra. Nu stämmer emellertid detta inte alls i Gällivare-Malmberget-trakten. För att ta AÅ först, så bor han "vid foten av fjället" - ett 823 m högt berg åt söder, och det gör nästan all mottagning av europeiska och afrikanska mellanvägsstationer omöjlig. Yankees går däremot fint, och t ex KOLD (Grönland) gick i vintras redan från kl 1300 ända till långt fram på natten. Som störande moment har han järnvägen - ca 300 m ifrån QTH:t, I Malmberget är förhållandena annorlunda. Där besväras vi (numera bara jag) inte av ett berg i söder utan här ligger ett i norr istället. Resultat: Alla ifrån norr, nordväst och nordöst kommande MV-signaler stoppas effektivt, och US-stationer är så gott som ohörbara här. Vidare får inte förbises att Gällivare-Malmberget ligger mitt i ett magnetiskt järnmalmsfält, vilket dämpar inkommande signaler avsevärt. Särskilt på MV är detta märkbart. Att höra en sydamerikansk station här hör till de yttersta sällsyntheterna. Förutom ett litet antal brassar har jag endast hört de 2 vanligaste argentinarna Belgrano och el Mundo - samt en enda venezolan, Morón 1000. Några andra LA-länder har inte behagat göra sig hörda här. Som störningskällor har jag en 70000 volts kraftledning 13 meter härifrån, som förstör åtskilligt av MV-mottagningen. Den inverkar även menligt på 49 mb och tropikbanden. Om någon undrar varför jag bidrar så sällan med tips numera, beror det på att det uppstått fel på en isolator (troligen) på kraftledningen. QRM-en som detta orsakar är så starka att inte ens P1 och P2-sändarna på MV 500 m härifrån är njutbara, och inte ens Moskva hörs på KV. Televerket tar det med ro trots ideliga påstötningar. De hänvisar till UKV, men det skall de inte komma långt med. Jag märkte nämligen "till min utesägliga glädje" att störningarna även börjat uppträda där. Störningarna har hållit på i jämt 2 månader nu, och under denna tid har jag endast kunna DX-a 9 dagar sammanlagt, dock bara på KV. De övriga dagarna har varit "rena Saaben."

Så bad ZJ om synpunkter på rekad rapport eller ej. Personligen har jag rekat en del rapporter och kunnat konstatera tämligen blandat resultat. Rekommenderar man en rapport kan detta ske av två orsaker, nämligen att man vill göra stationspersonalen uppmärksam på ens egen rapport, eller att man vill skydda den från klåfingriga posttjänstemän. Rapporter till svarta stationer sänder jag oftast med båt, och då kostar jag undantagslöst på mig att rekommendera breven. Ett aerogram har den fördelen att inga posttjänstemän stjäl det, om man inte sätter på färgprunkande frimärken förstås, och det gör man ju inte på rekade brev. Sänder man ett brev med något som "känns", bör man för säkerhets skull rekommendera det, annars är det risk att det skinker ner på någons ficka. En nackdel med rekommenderade försändelser är att de måste avhämtas på postkontoret med svi, något som kan förorsaka missnöje hos stationspersonalen. Detta är dock lätt avhjälpt med expressutdelning, men att både rekommendera en rppt och begära expressutdelning blir inte precis billigt (70+70=1.40+porto) Expree måste man alltså använda sparsamt. Sedan finns det de, som adresserar rapporterna direkt till stationens direktör etc., och huruvida detta kan rekommenderas vågar jag inte yttra mig om. Mitt eget förfarande är att första rapporten adresseras till stationen bara. Om svar uteblir, brukar jag adressera en eventuell andra rapport till direktören. Alla medel bör ju provas.

Till slut skall jag bara nämna min åsikt i landräkningsfrågan. Jag nöjer mig med fall som Fr. Indokina, Ruanda-Urundi, Fr. Västafrika etc. Jag anser, och det tycker jag säger sig självt, att om man har QSL t.ex. från Sveriges Radio i Hörby, Sverige, så har man ett land. Om sedan Götaland, Svealand och Norrland blir tre självständiga stater med radiostationerna Hörbys Röst, Stockholms Radio och RadioNord, kan man endast få två nya radioländer, Svealand och Norrland, eftersom man redan har en station verifierad i Götaland. Detta exempel är alltså en parallell till Fr. Indokina m.fl. I Fallet Ruanda-Urundi bör ingen som helst oklarhet ens komma ifråga, eftersom det forna Radio Usumbura och Burundi t.o.m. är samma station.

(följetongen" fortsätter på första sidan.red)